1

 UBND TỈNH QUẢNG TRỊ                                                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   SỞ CÔNG THƯƠNG                                                                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Số: 1362 /KH-SCT                                                                           Quảng Trị, ngày 05 tháng 9 năm 2019

KẾ HOẠCH

Công tác trọng tâm tháng 9 năm 2019

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 04/01/2019 của UBND tỉnh về việc ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm

2019; Chương trình số 1872/CTr-SCT ngày 28/12/2018 của Sở Công Thương về công tác trọng tâm năm 2019; Kế hoạch số 1032/KH-SCT

ngày 05/7/2019 của Sở Công Thương về công tác trọng tâm quý III năm 2019; Sở Công Thương xây dựng Kế hoạch công tác trọng tâm

tháng 9 năm 2019 như sau:

TT Nội dung công tác Chỉ đạo
Chủ trì

thực hiện
Đơn vị phối hợp

Tiến độ

thực hiện

1

Tiếp tục triển khai thực hiện các nội dung Cam kết giữa

Tập thể lãnh đạo và Giám đốc Sở với Ban Thường vụ

Tỉnh ủy; Chương trình công tác trọng tâm năm 2019 của

Ban thường vụ Tỉnh ủy.

Lãnh đạo

Sở

Văn phòng Sở

Các phòng.

Đơn vị

- Văn phòng Tỉnh ủy

- Các Sở, ngành liên quan

- UBND các huyện

- Các nhà đầu tư

Trong tháng

2

Tiếp tục phối hợp với Viện Năng lượng và các đơn vị tư

vấn điện rà soát, đề xuất giải pháp đấu nối, điều chỉnh

bổ sung các công trình lưới điện giải tỏa công suất các

dự án nguồn điện năng lượng tái tạo trên địa bàn tỉnh.

PGĐ Quốc

Hồ Hiệp

Nghĩa

P.QLNL

- Viện Năng lượng

- Cục Điện lực &Năng lượng

tái tạo (Bộ Công Thương)

- Các ngành, địa phương liên

quan

Trong tháng

3
Tiếp tục hỗ trợ các nhà đầu tư để khởi công - hoàn thành

các dự án năng lượng trong năm 2019 được UBND giao.

Giám đốc;

PGĐ Quốc

Hồ Hiệp

Nghĩa

P.QLNL

- Sở Kế hoạch &Đầu tư

- Các huyện liên quan

- Các chủ đầu tư

Trong tháng

4

Tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh dự thảo Nghị

quyết của HĐND tỉnh về Chương trình hỗ trợ đầu tư hạ

tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng

Trị giai đoạn 2020-2025.

PGĐ Lê

Tiến Dũng
P.QLCN

- Sở Tư pháp

- Các Sở, Ban, ngành liên quan

- UBND các huyện, thành phố,

thị xã

Trong tháng

 2

TT Nội dung công tác Chỉ đạo
Chủ trì

thực hiện
Đơn vị phối hợp

Tiến độ

thực hiện

5

Chỉ đạo triển khai thực hiện các đề án khuyến công của

tỉnh và quốc gia năm 2019; Nghiệm thu các đề án

khuyến công đợt 1 năm 2019; Chỉ đạo rà soát, hướng

dẫn lập đề án khuyến công tỉnh đợt 3 năm 2019.

PGĐ Lê

Tiến Dũng
P.QLCN

- Phòng Kinh tế, KT-HT các

huyện, thị xã, thành phố; Trung

tâm phát triển cụm công nghiệp

và khuyến công các huyện

- Trung tâm KC &TVPTCN

- Đơn vị thụ hưởng

Trong tháng

6

Phối hợp với đơn vị tổ chức lớp đào tạo Sơ cấp khoan

nổ mìn cho các đơn vị sử dụng vật liệu nổ công nghiệp

trên địa bàn tỉnh.

PGĐ Quốc

Hồ Hiệp

Nghĩa

P.QLCN

- Đơn vị tư vấn, đào tạo

- Các đơn vị, doanh nghiệp liên

quan

Trong tháng

7

Đánh giá kết quả các nội dung thực hiện Nghị quyết

02/NQ-CP ngày 01/01/2019 của Chính phủ về tiếp tục

thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện

môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh

quốc gia trong 9 tháng năm 2019.

Giám đốc

Sở
P.QLCN

- Sở Kế hoạch Đầu tư

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở
Tuần I

8

Tiếp tục triển khai thực hiện dự án điện nông thôn theo

kế hoạch vốn bố trí năm 2019 (kể cả hợp phần vốn EU

tài trợ).

Giám đốc;

PGĐ Quốc

Hồ Hiệp

Nghĩa

BQL Dự án

điện nông

thôn

P.QLNL

- Các Sở, ngành liên quan

- Công ty Điện lực Quảng Trị

- Các nhà thầu tư vấn, thi công

Trong tháng

9

Hướng dẫn các nhà đầu tư nghiên cứu, khảo sát lập hồ

sơ bổ sung Quy hoạch các dự án điện gió, điện mặt trời;

Đôn đốc hỗ trợ nhà đầu tư thực hiện các dự án năng

lượng tái tạo đã được Bộ Công Thương bổ sung Quy

hoạch (thủy điện nhỏ, điện gió và điện mặt trời).

PGĐ Quốc

Hồ Hiệp

Nghĩa

P.QLNL

- Các Sở, ngành liên quan

- UBND các huyện có dự án

- Chủ đầu tư các dự án

Trong tháng

10
Phối hợp với các ngành liên quan kiểm tra, chấn chỉnh

công tác đảm bảo an toàn công trình thủy điện trước,

trong mùa mưa lũ.

PGĐ Quốc

Hồ Hiệp

Nghĩa

P.QLNL

- Ban Chỉ huy Phòng chống

thiên tai &Tìm kiếm cứu nạn

- Các Sở ngành liên quan

- Các chủ đập thủy điện

Trong tháng

11

Triển khai thực hiện Chỉ thị số 09/CT-BCT ngày

08/8/2019 của Bộ Công Thương về việc xây dựng và

tăng cường thực hiện kế hoạch phòng ngừa, ứng phó sự

cố hóa chất cấp tỉnh.

PGĐ Quốc

Hồ Hiệp

Nghĩa

P.QLCN

- Các Sở, ngành liên quan

- Các cơ sở sản xuất kinh doanh

hóa chất trên địa bàn

Trong tháng

 3

TT Nội dung công tác Chỉ đạo
Chủ trì

thực hiện
Đơn vị phối hợp

Tiến độ

thực hiện

12
Thực hiện rà soát quy hoạch các dự án thủy điện và tổng

hợp báo cáo theo yêu cầu của Bộ Công Thương tại Công

văn số 5276/BCT-ĐL ngày 25/7/2019.

PGĐ Quốc

Hồ Hiệp

Nghĩa

P.QLNL

- Các Sở, ngành liên quan

- Các Chủ đầu tư dự án thủy

điện

Hoàn thành

trước ngày

15/9/2019

13
Tổ chức kiểm tra, giám sát thực hiện Hợp đồng giao

dịch theo mẫu, điều kiện giao dịch chung đối với các

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Giám đốc

Sở
P.QLTM

- Thanh tra Sở

- Hội TC và BV NTD tỉnh

- Cục Quản lý thị trường

- Các đơn vị, doanh nghiệp liên

quan

Trong tháng

14
Xây dựng và tổ chức lấy ý kiến dự thảo sửa đổi Quy chế

phối hợp về quản nhà nước đối với hoạt động kinh

doanh theo phương thức đa cấp trên địa bàn tỉnh.

Giám đốc

Sở
P.QLTM

- Các Sở, Ban, ngành liên quan.

- UBND các huyện, thị xã,

thành phố

Trong tháng

15
Trình xây dựng Đề án hỗ trợ xây dựng thương hiệu, xúc

tiến thương mại đối với cây trồng, con nuôi tạo sản

phẩm chủ lực của tỉnh năm 2019.

PGĐ

Nguyễn

Hữu Hưng

P.QLTM

- Các Sở, Ban, ngành liên quan.

- UBND các huyện, thị xã, thành

phố.

- Các doanh nghiệp liên quan

Trong tháng

16
Tổ chức tập huấn thương mại điện tử; hỗ trợ doanh

nghiệp xây dựng trang thương mại điện tử; vận hành sàn

giao dịch thương mại điện tử của tỉnh năm 2019.

PGĐ

Nguyễn

Hữu Hưng

P.QLTM

- Các Sở, Ban, ngành liên quan.

- UBND các huyện, thị xã,

thành phố

Trong tháng

17
Triển khai thực hiện Kế hoạch hỗ trợ, kết nối các sản

phẩm địa phương vào siêu thị, chuổi bán lẻ hiện đại năm

2019 sau khi được UBND tỉnh phê duyệt.

PGĐ

Nguyễn

Hữu Hưng

P.QLTM

- Các Sở, Ban, ngành liên quan.

- UBND các huyện, thị xã,

thành phố

Trong tháng

18
Tổ chức Hội đàm luân phiên giữa Sở Công Thương tỉnh

Quảng Trị và Sở Công Thương tỉnh Savannakhet năm

2019 tại tỉnh Quảng Trị

PGĐ

Nguyễn

Hữu Hưng

P.QLTM
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở

- Các doanh nghiệp liên quan
Trong tháng

19
Triển khai Kế hoạch dự trữ hàng hóa phục vụ công tác

phòng chống bão lụt năm 2019 sau khi UBND tỉnh phê

duyệt.

Giám đốc

Sở
P.QLTM

- Các Sở, ngành liên quan.

- UBND các huyện, thị xã,

thành phố

- Các đơn vị, DN liên quan

Trong tháng

 4

TT Nội dung công tác Chỉ đạo
Chủ trì

thực hiện
Đơn vị phối hợp

Tiến độ

thực hiện

20
Xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức tiếp công dân

phục vụ Đại hội Đảng các cấp và Đại hội Đại biểu toàn

quốc lần thứ XIII của Đảng tại Sở Công Thương.

Giám đốc

Sở

Thanh tra

Sở
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở Trong tháng

21
Tiếp tục tham mưu trả lời giải quyết giải trình ý kiến,

kiến nghị của cử tri tại kỳ họp thứ 10 khoá VII.

Giám đốc

Sở

Thanh tra

Sở

- Văn phòng UBND tỉnh

- Các phòng chuyên môn
Trong tháng

22
Chuẩn bị nội dung và làm việc với Đoàn kiểm tra, giám

sát của Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở

tỉnh năm 2019.

Lãnh đạo

Sở

Văn phòng

Sở

- Ban Dân vận Tỉnh ủy

- Sở Nội vụ

- BCĐ Quy chế dân chủ cơ quan

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Trong tháng

23
Đôn đốc triển khai thực hiện các nhiệm vụ UBND tỉnh,

Chủ tịch UBND tỉnh giao trên Hệ thống phần mềm theo

dõi nhiệm vụ của tỉnh.

Lãnh đạo

Sở

Văn phòng

Sở

- Văn phòng UBND tỉnh

- Các phòng thuộc Sở
Tuần II, III

24

Đề xuất giải pháp nâng cao chỉ số mức độ hoàn thành

nhiệm vụ của Sở năm 2019; Chỉ số cải cách hành chính

năm 2019; Tham gia cuộc thi “Tìm kiếm sáng kiếm, giải

pháp cải cách hành chính tỉnh Quảng Trị năm 2019”.

PGĐ

Nguyễn

Hữu Hưng

Văn phòng

Sở

- Văn phòng UBND tỉnh

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở

- Thanh tra Sở

Tuần II- IV

25

Tiếp tục triển khai và đánh giá việc thực hiện cơ chế một

cửa theo Nghị định số 61/2018/NĐ-CP của Chính phủ và

phần mềm “một cửa điện tử” tại Sở; Tổ chức cập nhật các

quy trình và đánh giá HTQLCL ISO 9001 tại Sở.

PGĐ

Nguyễn

Hữu Hưng

Văn phòng

Sở

- Sở Nội vụ

- Viễn thông Quảng Trị

- Các phòng thuộc Sở

Tuần II

26

Tiếp tục triển khai Chương trình hành động duy trì và

củng cố Hiệu quả quản trị hành chính công năm 2019;

Đề xuất thực thi phương án đơn giản hóa thủ tục hành

chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở.

PGĐ

Nguyễn

Hữu Hưng

Văn phòng

Sở

- Văn phòng UBND tỉnh

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở
Tuần II, III

 5

TT Nội dung công tác Chỉ đạo
Chủ trì

thực hiện
Đơn vị phối hợp

Tiến độ

thực hiện

27

Báo cáo kiểm điểm công tác chỉ đạo điều hành; Tình

hình thực hiện nhiệm vụ của UBND tỉnh theo yêu cầu

Tổ công tác Giám đốc Sở Công Thương; Đánh giá tình

hình thực hiện nhiệm vụ kế hoạch 9 tháng đầu năm, đẩy

mạnh các mặt công tác 3 tháng cuối năm phấn đấu hoàn

thành vượt mức chỉ tiêu kế hoạch năm 2019.

Lãnh đạo

Sở

Văn phòng

Sở

- Văn phòng UBND tỉnh

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở
Tuần IV

28
Xây dựng điều chỉnh Đề án vị trí việc làm của cơ quan

Sở và đơn vị sự nghiệp thuộc Sở trình Sở Nội vụ thẩm

định trình UBND tỉnh phê duyệt theo quy định.

Giám đốc

Sở

Văn phòng

Sở

- Sở Nội vụ

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Trước ngày

15/9/2019

Nơi nhận:
- Đ/c Nguyễn Quân Chính, PCT UBND tỉnh (b/c);

- VP UBND tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các Phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Hưng

		2019-09-05T09:42:40+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Hưng<nguyenhuuhung@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-09-05T09:42:52+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương<soct@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!